проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № __

с. Костово

О внесении изменений в постановление администрации

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области от 01.06.2016 № 107 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников»»

В целях приведения нормативных правовых актов Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с

действующим законодательством, администрация Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 01.06.2016 № 107 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и

кустарников»» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений».».

1.3. В приложение постановления администрации Степнянского сельского

поселения от 01.06.2016 № 107 внести следующие изменения:

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент администрации Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений».

1.3.2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования административного регламента.

Предметом регулирования административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

(далее – административный регламент) являются отношения, возникающие между

заявителями, администрацией Степнянского сельского поселения и

многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных

услуг (далее – многофункциональный центр), при предоставлении разрешений на право

вырубки зеленых насаждений, а также определение порядка, сроков и последовательности

выполнения административных действий (процедур) при предоставлении муниципальной

услуги.».

1.3.3. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Выдача разрешений на право

вырубки зеленых насаждений».».

1.3.4. Пункт 2.2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2.  Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе

согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с

обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления,

организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг,

утвержденный решением Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 19.07.2023 № 24.».

1.3.5. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.

Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача разрешений на

право вырубки зеленых насаждений или мотивированного отказа в предоставлении

муниципальной услуги.

1.3.6. Абзац 2 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки

зеленых насаждений» осуществляется в соответствии с:».

1.3.7. Абзац 2 пункта 3.3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия оснований, указанных в пункте 2.8 настоящего

административного регламента, производится расчёт компенсационной стоимости

зелёных насаждений, который передаётся заявителю. После подтверждения платежа по

компенсационной стоимости зелёных насаждений подготавливается разрешение на право

вырубки зеленых насаждений.».

1.3.8. Пункт 3.3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Результатом административной процедуры является принятие решения о

выдаче разрешений на право вырубки зеленых насаждений либо о подготовке

уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.3.9. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Подготовка разрешений на право вырубки зеленых насаждений либо

подготовка уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной

услуги.».

1.3.10. Пункт 3.4.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Готовит разрешения на право вырубки зеленых насаждений либо

уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.3.11. Пункт 3.4.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Передает разрешения на право вырубки зеленых насаждений уведомление о

мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги на подписание главе

поселения.».

1.3.12. Пункт 3.4.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.4. Обеспечивает регистрацию утвержденных разрешений на право вырубки

зеленых насаждений либо уведомления о мотивированном отказе в предоставлении

муниципальной услуги.».

1.3.13. Пункт 3.4.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.5. Результатом административной процедуры является подготовка, подписание

и регистрация разрешений на право вырубки зеленых насаждений либо уведомления о

мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.3.14. Пункт 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Выдача (направление) заявителю разрешений на право вырубки зеленых

насаждений либо уведомления о мотивированном отказе в предоставлении

муниципальной услуги.».

1.3.15. Абзац 1 пункта 3.5.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Разрешения на право вырубки зеленых насаждений либо уведомление о

мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги в течение двух

календарных дней со дня утверждения выдается заявителю в администрации.».

1.3.16. Пункт 3.5.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5.2. В случае неполучения заявителем в администрации разрешений на право

вырубки зеленых насаждений либо уведомления о мотивированном отказе в

предоставлении муниципальной услуги в срок, установленный пунктом 3.5.1 настоящего

административного регламента, указанные документы направляются заявителю в течение

одного календарного дня почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу,

указанному в заявлении.».

1.3.17. Пункт 3.5.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5.3. Результатом административной процедуры является выдача заявителю

лично по месту обращения разрешений на право вырубки зеленых насаждений либо

уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги или

направление указанных документов почтовым отправлением с уведомлением о вручении

по адресу, указанному в заявлении.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в

официальном издании органов местного самоуправления Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

«Муниципальный вестник».

Глава Степнянского сельского поселения

           Ольховатского муниципального района

           Воронежской области                                                                   Ю. А. Шинкаренко